"Eğer bir ilâcı yanlış kullanmışsa, aynı durum geçerlidir. Ancak aynı şekilde doktor ameliyatı gerektiği gibi yapmışsa, fakat sonraki tedaviyi ihmâl etmişse sorumluluktan kurtulamaz; aksine ihmâlden dolayı sorumlu tutulur."

D.9.2.8.1 (Gai.libro VII ad Ed.provinciale): Mulionem quoque, si per imperitiam impetum mularum retinere non potuerit, si eae alienum hominem obtriverint, vulgo dicitur culpa nomine teneri. Idem dicitur et si propter infirmitatem sustinere mularum impetum non potuerit. Nec videtur iniquum, si infirmitas culpa adnumeretur, cum affectare quisque non debeat, in quo vel intelligit vel intelligere debet infirmitatem suam alii periculosam futuram. Idem iuris est in persona eius, qui impetum equi, quo vehebatur, propter imperitiam vel infirmitatem retinere non poterit.

"Eğer katır sürücüsü tecrübesizliğinden dolayı

¹⁴⁴. Karş. Ulp.D.9.2.7.2.

katırları tutamamış ve bu başkasına ait köleyi çignemisse, kusurundan dolayı katır sürücüsünün sorumluluğu genel bir düşünce tarzıdır. Zayıflığından dolayı tutamamışsa da aynı şey söylenebilir. Çünkü, zayıflığın bir başkasına tehlikeye sokacağını bildiği veya bilmesi gerektiği yerde (bu) kimse birşeyi yapmaya kalkışmamalıdır. Bir kimse bir at sürüyorsa ve atı tecrübesizliği veya zayıflığı dolayısıyla tutamamışsa, aynı hukukî durum ortaya çıkar"¹⁴⁷.

Iustinianus hukukunda ihmâl iki dereceye ayrılmıştır: Ağır ihmâl (*culpa lata*) ve hafif ihmâl (*culpa levis*). Bu ayırım çağdaş hukuk düzenlerince de benimsenmiştir. Ancak, kasıt ile ihmâl arasındaki fark ve ihmâlin ağırlığına göre derecelendirilmesi, sadece akdî kusura göredir. Çünkü, hukukî kusurda en küçük bir ihmâl bile sorumluluğu

¹⁴⁷. I.4.3.6-7 ve 8:

I.4.3.6: *Praeterea si medicus, qui servum tuum secuit dereliquerit curationem atque ob id mortuus fuerit servus, culpa reus est.*

" Bundan başka, köleni ameliyat eden doktor tedaviyi terk etse ve köle ölse, ihmalden sorumludur."

I.4.3.7: *Imperitia quoque culpa adnumeratur, veluti si medicus ideo servum tuum occiderit, quod eum male secuerit aut perperam ei medicamentum dederit.*

" Beceriksizlik de ihmâl sayılır. Örneğin, doktor kötü ameliyat yaparak veya yanlış ilaç vererek köleni öldürürse, durum böyledir."

I.4.3.8: *Impetu quoque mularum, quas mulio propter imperitiam retinere non potuerit, si servus tuus oppressus fuerit, culpa reus est mulio. Sed et si propter infirmitatem retinere eas non potuerit, cum alius firmior retinere potuisset, aequae culpa tenetur. Eadem placuerunt de eo quoque, qui, cum equo veheretur, impetum eius aut propter infirmitatem aut propter imperitiam suam retinere non potuerit.*